PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 01/2021
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO

DE PESSOAL VISANDO A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 - RETIFICAÇÃO

                 De ordem do Sr. ALAN TOGNI, Secretário Municipal de Administração do Município de Lucas do

Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, estabelecidas no Decreto nº 5261 de 12 de ja-

neiro de 2021, a Comissão Examinadora de Processo Seletivo Simplificado - CEPS, designada pela Portaria nº

988/2021, em cumprimento aos princípios constitucionais da legalidade, da impessoalidade, da moralidade e da

eficiência,  e ainda em cumprimento à Lei Municipal n° 1.115/2004, Lei Municipal nº 1.816/2010, Decreto n°

2040/2010,  Lei  Municipal  nº  2.264/2014,  Lei  Municipal  nº  3153/2021,  Decreto  n°  4016/2018,  Decreto

4197/2019 e demais legislações aplicáveis à espécie; torna público, aos interessados, a retificação do item 5.7 do

edital de abertura do PSS 001/2021, conforme abaixo discriminado:

ONDE SE LÊ:

Item  5.7. As solicitações de inscrição serão via Internet, cujo pagamento deve ser efetuado até o dia

05/05/2021. Não serão aceitos, os boletos não pagos até as 23h59 (vinte e três horas e cinquenta e nove

minutos) do dia 05/05/2021, sendo cancelada automaticamente e a inscrição não será efetivada. Deverá

ocorrer a confirmação de pagamento até 05 (cinco) dias úteis.

LEIA-SE:

Item  5.7. As solicitações de inscrição serão via Internet, cujo pagamento deve ser efetuado até o dia

10/05/2021. Não serão aceitos, os boletos não pagos até as 23h59 (vinte e três horas e cinquenta e nove

minutos) do dia 10/05/2021, sendo cancelada automaticamente e a inscrição não será efetivada. Deverá

ocorrer a confirmação de pagamento até 05 (cinco) dias úteis.

Lucas do Rio Verde – MT, 15 de abril de 2021

ALAN TOGNI
Secretário Municipal de Administração

JACKSON TIMOTEO LOPES
Secretário Municipal de Esporte e Lazer